Av. John Kennedy, n°120 - Centro - Araruama - RJ – Cep.: 28.970.000 - Tel.:(22)2665-2121

Site: www.araruama.rj.gov.br                                                           gabin@araruama.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 386 – DE 21 DE JUNHO DE 2021

PROMOVE SERVIDOR CONFORME LEI COMPLEMENTAR

                  143 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018.

    A Prefeita Municipal de Araruama, no uso de suas atribuições e competências estabelecidas

por Lei,

     Considerando as informações contidas nos memorandos SESEG 060/2021 e 313/2021,

emitidos pela Secretaria de Segurança desta Municipalidade;

      Considerando o disposto no Artigo 4° da Lei Complementar 143 de 14 de dezembro de

2018, que versa sobre a progressão da carreira na instituição da Guarda Civil de Araruama.

      Considerando que o atual enquadramento do servidor é o de Subinspetor da Guarda

Civil;

      Considerando que o servidor FREDES MIGUEL, Matrícula: 009241-1, completou, em 23

de janeiro de 2021, 20 anos de efetivo exercício de suas funções junto à Guarda Civil de

Araruama.

      Considerando, finalmente, o disposto no Anexo I – “Vencimento e escalonamento por

tempo de efetivo serviço para os guardas civis / Progressão”, da Lei Complementar 143 de 14

de dezembro de 2018;

R  E  S  O  L  V  E  :

        Art. 1° - Promover o Servidor FREDES MIGUEL, Subinspetor da Guarda Civil de

Araruama, Matrícula 009241-1, ao cargo de INSPETOR da Guarda Civil de Araruama.

        Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 21 de junho de 2021.

Lívia Bello

“Lívia de Chiquinho”

Prefeita